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4+4:	STATUS		
-	4	uger	4	udstillinger,	design	talks	og	dialog	i	Officinet		
	
I	maj	måned	præsenterer	Danske	Kunsthåndværkere	&	Designere	4	vidt	forskellige	projekter	
indenfor	3d	og	materialitet,	bæredygtigt	glas,	levende	murværk	samt	digitale	teknikker	i	
tekstilproduktion.		
Udstillerne	vil	dagligt	være	til	stede	i	udstillingen	og	gå	i	dialog	med	publikum.			
	
Danske	Kunsthåndværkere	&	Designere	fejrer	40	års	jubilæum	i	2016	og	sætter	i	den	anledning	
fokus	på	formidling	af	kunsthåndværk	og	design.	4+4:	STATUS	er	en	del	af	dette	fokus	og	giver	
publikum	et	særligt	indblik	i	de	processer,	tanker	og	teknikker,	der	danner	baggrund	for	nutidens	
kunsthåndværk	og	design.		
	

Program	
Uge	18:	”Mellem	0	og	1”	ved	arkitekt	Rune	Noël	og	grafisk	designer	Rune	Bering	Sørensen	
Rune	Noël	og	Rune	Bering	Sørensen	undersøger	digitale	mediers	materialitet.	Med	projektet	
Mellem	0	og	1,	forsøger	de	at	bryde	med	de	vanlige	hierarkier	omkring	det	fysiske	og	det	digitale.	I	
det	logiske	og	syntetiske	domæne	arbejder	de	med	at	introducere	uforudsigelige	og	dynamiske	
processer.	De	digitale	redskaber	gøres	til	aktive	medskabere	i	formudviklingen.		
Rune	Noël	og	Rune	Bering	Sørensen	undersøger	således	nye	potentialer	i	de	digitale	redskaber,	
der	bliver	en	stadig	større	del	af	designere	og	arkitekters	arbejde	og	hverdag.		
Design	talk:	Onsdag	den	4.	maj	kl.	17		
	
Uge	19:	GlassLab	(Glasforskerens	værksted)	ved	ph.d.	Maria	Sparre-Petersen		
I	GlassLab	inviteres	publikum	til	at	kigge	ind	i	forskerens	maskinrum,	kommentere	og	gå	i	dialog.	
Under	udstillingen	vil	Maria	Sparre-Petersen	være	til	stede	omgivet	af	forskningsmaterialet,	der	er	
indsamlet	og	frembragt	i	de	indledende	og	eksperimenterende	faser	af	et	projekt	om	bæredygtigt	
glas.	Arbejdet	fortsættes	i	Officinet	med	dokumentation,	katalogisering,	analyse,	refleksion	og	
kommunikation	af	materialet.	Her	kan	publikums	interaktion	påvirke	forskningsresultatet.		
Design	talk:	Torsdag	den	12.	maj	kl.	17		
	

Uge	20:	Det	levende	murværk	ved	Designer	Karen-Lisbeth	Rasmussen	 
Designer	Karen-Lisbeth	Rasmussen	viser	eksempler	på	sit	arbejde	med	at	skabe	smukke	levende	
murværker	med		lys-skygge-virkning.	Dertil	har	hun	designet	nogle	reliefsten,	som	produceres	af	
Egernsund	Tegl.	Arkitekt	Thomas	Mau	fra	MAUHAUS	viser,	hvordan	han	ønsker	at		bruge	stenene,	
for	at	tilføre	sine	huse	en	æstetisk	merværdi.	 

Design	talk:	torsdag	den	19.	maj	 
Kl.	17:	arkitekt	Jørgen	Kreiner-Møller	om	Kunst	i	det	offentlige	rum	 
kl.	17.30	Designer	Karen-	Lisbeth	Rasmussen	fortæller	om	sit	arbejde	med	”Levende	Murværk”	og	
arkitekt	Thomas	Mau	vil	fortælle	om	bæredygtighed	og	æstetik	og	brugen	af	de	nydesignede	tegl	i	
”GAIA-huset”.	En	model	af	”GAIA-huset”	bliver	udført	med	3D-laserskæring,	så	effekten	af	
reliefstenene	også	kan	ses	på	modellen.		Arkitektkonsulent	Søren	Henrichsen	fra	Egernsund	Tegl	
fortæller	om	”Levende	Murværk”	set	med	producentens	øjne. 



	
	 

	
Uge	21:	Tekstil	og	digitale	teknikker	(del	af	3	Days	of	Design)	
Oplev	en	gruppe	af	landets	dygtigste	tekstildesignere	demonstrere	digitale	teknikker.	Kom	helt	
tæt	på	designernes	arbejdsproces	fra	skitse	til	færdigt	værk	indenfor	væve-,	strikke-	og	
trykteknikker.	Udstillingen	giver	publikum	et	eksklusivt	indblik	i	designernes	aktuelle	projekter.		
Tekstildesignerne:	Helle	Trolle,	Berthe	Forchammer,	Stine	Skytte,	Kristine	Boesen,	Louise	
Ravnløkke,	Malene	Kristiansen	og	Vibeke	Riisberg.	
Designtalks:	fredag	den	27.	maj	kl.	17			
	
Om	Danske	Kunsthåndværkere	&	Designere		
Danske	Kunsthåndværkere	&	Designere	(DKoD)	er	organisationen	for	de	professionelle	udøvere.	
Foreningens	smukke	projektrum,	Officinet,	formidler	løbende	nye	projekter	primært	indenfor	
crossover	genren	mellem	kunsthåndværk-design-	arkitektur-kunst.	Lokalet	emmer	af	Bredgade-
æstetik	med	Designmuseum	Danmark	som	nærmeste	nabo	og	den	historiske	placering	i	det	
tidligere	apotek	for	1700-tallets	Frederiks	Hospital.		
	
Praktisk	information	
Periode	3.	–	29.	maj	2016		
Åbningstider:	tirsdag-søndag	kl.	12-16	
	
Gratis	adgang.	Ingen	tilmelding.		
	
Bemærk	eventuelle	ændringer	i	programmet	annonceres	på	www.dkod.dk		
	
Adresse:	Danske	Kunsthåndværkere	&	Designere	
Officinet	
Bredgade	66	
1260	København	K.		
	
www.dkod.dk		
	
Kontakt:	+45	33	15	29	40	(tirs-fre	kl.	12-16)	mail:	info@dkod.dk		
	
	
	
	
	


